
2016 年 3 月 24 日 

各 位 

損保ジャパン日本興亜アセットマネジメント株式会社 

 

『リッパー・ファンド・アワード・ジャパン２０１６』 

最優秀ファンド賞 受賞のお知らせ 

 

拝啓 日頃は弊社投資信託をご愛顧いただきありがとうございます。 

さて、この度、損保ジャパン日本興亜アセットマネジメント株式会社が運用しております投

資信託が『リッパー・ファンド・アワード・ジャパン２０１６』におきまして、最優秀ファン

ド賞を受賞いたしましたのでお知らせいたします。 

今後とも弊社投資信託をお引き立ていただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■ 受賞ファンド・受賞内容 

 

   損保ジャパン欧州国債オープン（毎月分配型）（愛称：ヨーロッパ便り） 

   

『投資信託部門』 最優秀ファンド賞  

分類：債券型 ＥＭＵ 政府債（評価期間 3 年） 

 

     

 

■リッパー・ファンド・アワードについて 

「リッパー・ファンド・アワード・ジャパン 2016」は、世界各都市で開催している｢リッパー・ファンド・

アワード・プログラム｣の一環として行われ、日本において販売登録されている国内および外国籍ファンド

を対象に、優れたファンドとその運用会社を選定し、表彰するものです。選定/ 評価に際しては、リッパー

独自の投資信託評価システム｢リッパー リーダー レーティング システム ( リッパー リーダーズ、Lipper 

Leaders)｣の中の｢コンシスタント・リターン( 収益一貫性)｣を用いています。 

 

■最優秀ファンド評価方法について 

・評価対象ファンドは、日本国内で販売されているファンドのうち、2015 年末時点で 36 カ月以上の運用実

績のあるファンドです。 

・リッパー独自のファンド分類を用い、1 つの分類に上記該当ファンドが 10 本以上（確定拠出年金部門は 5

本以上）存在するすべての分類(｢その他セクター｣分類を除く)を評価対象とします。 

・評価期間は、｢3 年間｣、｢5 年間｣および｢10 年間｣とし、リッパー独自の投資信託評価システム｢リッパーリ

ーダーレーティングシステム(リッパーリーダーズ)｣で採用している｢コンシスタントリターン(収益一貫

性)｣と同様の評価を行い、各分類の最優秀ファンドを選定します。 

 

■リッパーについて 

リッパーは、トムソン・ロイター・グループ傘下で、投資信託の情報、分析ツール、コメンタリーを提供す

るグローバル・リーダーです。リッパーのベンチマーキングおよび リッパー分類は、運用会社を始めとし

た投資信託市場参加者の皆様から業界スタンダードとして広く認められています。リッパーの信頼できるフ

ァンド・データ、ファンド・アワード、また投信評価情報は、投資アドバイザー、メディア、個人投資家を

含めた皆様に大切な洞察を提供しています。詳しい情報は www.lipperweb.com をご覧ください。 

 

リッパー・ファンド・アワードの評価の基となるリッパー・リーダーズのファンドに関する情報は、投資信託

の売買を推奨するものではありません。リッパー・リーダーズが分析しているのは過去のファンドのパフォー

マンスであり、過去のパフォーマンスは将来の結果を保証するものではないことにご留意ください。評価結果

は、リッパーが信頼できると判断した出所からのデータおよび情報に基づいていますが、その正確性、完全性

等について保証するものではありません。 

 

以上 



 

 

 

 
 

 

 

損保ジャパン日本興亜アセットマネジメント株式会社  

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 351 号   

加入協会/社団法人投資信託協会、社団法人日本証券投資顧問業協会 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当資料は損保ジャパン日本興亜アセットマネジメント株式会社（以下、弊社）により作成された一般的な情報

提供資料であり、法令に基づく開示書類ではありません。また、プレスリリースとして弊社が作成したもので

あり、金融商品取引法に基づく開示資料ではありません。投資信託は金融機関の預金と異なりリスクを含む商

品であり、運用実績は市場環境等により変動します。したがって、元本、分配金の保証はありません。信託財

産に生じた利益および損失は、すべて受益者に帰属します。投資信託は、預金や保険契約と異なり、預金保険・

保険契約者保護機構の保護の対象ではありません。証券会社以外の登録金融機関でご購入いただいた投資信託

は、投資者保護基金の保護の対象ではありません。当資料は弊社が信頼できると判断した各種情報に基づいて

作成されておりますが、その正確性や完全性を保証するものではありません。当資料に記載された意見等は予

告なしに変更する場合があります。また、将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合が

あります。投資信託の設定・運用は委託会社が行います。お申し込みの際には、投資信託説明書（交付目論見

書）をあらかじめまたは同時にお渡ししますので、詳細をご確認の上、お客さま自身でご判断下さい。なお、

お客さまへの投資信託説明書（交付目論見書）の提供は、販売会社において行います。 


